
ZARZĄDZENIE NR 59/2024 
BURMISTRZA MIASTA MAKÓW MAZOWIECKI 

Z DNIA 13 GRUDNIA 2024 ROKU

w sprawie dokonania zmian w uchwale budżetowej Miasta Maków Mazowiecki 
na 2024 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) oraz § 12 ust. 8 Uchwały Nr LXIV/494/2023 
Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 
uchwały budżetowej Miasta Maków Mazowiecki na rok 2024

Burmistrz Miasta zarządza, 
co następuje:

§1-

Dochody budżetu miasta zwiększa się o kwotę 3.450,00 zł do kwoty 68.808.009,43 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§2.

Wydatki budżetu miasta zwiększa się o kwotę 3.450,00 zł do kwoty 72.192.975,18 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 2.

§3.

Wykonanie zarządzenia powierza się Burmistrzowi Miasta.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2024.

Tadeusz Ciak



Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 59/2024

Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki
z dnia 13 grudnia 2024 roku

ZESTAWIENIE ZMIAN DOCHODÓW BUDŻETU MIASTA MAKÓW MAZOWIECKI NA 2024 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 2 458 917,00 3 450,00 2 462 367,00
85295 Pozostała działalność 294 582,00 3 450,00 298 032,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

15 172,00 3 450,00 18 622,00

Razem: 68 804 559,43 3 450,00 68 808 009,43



Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 59/2024

Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki
z dnia 13 grudnia 2024 roku

ZESTAWIENIE ZMIAN WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA MAKÓW MAZOWIECKI NA 2024 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 4 980 730,75 0,00 4 980 730,75

40095 Pozostała działalność 3 335 050,75 0,00 3 335 050,75
4260 Zakup energii 75 000,00 -6 150,00 68 850,00

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, 
analiz i opinii 0,00 6150,00 6 150,00

750 Administracja publiczna 6 204 420,00 0,00 6 204420,00
75095 Pozostała działalność 486 900,00 0,00 486 900,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 24 000,00 2 000,00 26 000,00
4260 Zakup energii 20 000,00 -2 000,00 18 000,00

758 Różne rozliczenia 161 400,00 -5 700,00 155 700,00
75818 Rezerwy ogólne i celowe 133 100,00 -5 700,00 127 400,00

4810 Rezerwy 133100,00 -5 700,00 127 400,00
801 Oświata i wychowanie 27 455 430,26 3 000,00 27 458430,26

80101 Szkoły podstawowe 15 627 357,32 13 423,00 15 640 780,32
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 97 000,00 -3 443,00 93 557,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 200,00 -2 250,00 1 950,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 209 618,00 -3 721,00 205 897,00
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 14 500,00 1 231,00 15 731,00
4260 Zakup energii 478 800,00 3 000,00 481 800,00
4270 Zakup usług remontowych 65 000,00 -2 180,00 62 820,00
4300 Zakup usług pozostałych 196 240,00 22 000,00 218 240,00
4410 Podróże służbowe krajowe 2 950,00 -1 100,00 1 850,00
4430 Różne opłaty i składki 33 000,00 -416,00 32 584,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 689 821,00 209,00 690 030,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 6 000,00 1 540,00 7 540,00



4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 457 070,00 -1 447,00 455 623,00
80104 Przedszkola 8 061 115,68 -174,00 8 060 941,68

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 668 380,00 -1 759,00 1 666 621,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 116 445,00 3 075,00 119 520,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 3 200,00 -350,00 2 850,00
4300 Zakup usług pozostałych 78 370,00 600,00 78 970,00

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego 
od innych jednostek samorządu terytorialnego 47 000,00 3 000,00 50 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 590,00 -340,00 250,00
4430 Różne opłaty i składki 8 500,00 957,00 9 457,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 269 155,00 -5 087,00 264 068,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 1 258,00 -270,00 988,00

80107 Świetlice szkolne 535 029,00 -5 807,00 529 222,00
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 007,00 -1 007,00 0,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 000,00 -1 400,00 14 600,00
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 5 000,00 -3 000,00 2 000,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 550,00 -400,00 150,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 403 968,00 -6 973,00 1 396 995,00
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 500,00 -1 200,00 2 300,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 39 330,00 -1 180,00 38 150,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 38 000,00 0,00 38 000,00
4270 Zakup usług remontowych 4 080,00 -1 000,00 3 080,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 800,00 -500,00 300,00
4300 Zakup usług pozostałych 20 350,00 -1 280,00 19 070,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 27 798,00 -1 813,00 25 985,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki 1 metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych i Innych formach 
wychowania przedszkolnego

778 064,00 3 174,00 781 238,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 7 730,00 -355,00 7 375,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 25 508,00 3 529,00 29 037,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci 1 młodzieży w szkołach podstawowych

827 806,00 •643,00 827 163,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 165,00 4 480,00 18 645,00



4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 19 700,00 -5 864,00 13 836,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 26 361,00 741,00 27 102,00

852 Pomoc społeczna 5 490 940,00 5 450,00 5 496 390,00
85295 Pozostała działalność 387 582,00 5 450,00 393 032,00

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP 15 118,00 3 450,00 18 568,00

4300 Zakup usług pozostałych 94 301,56 2 000,00 96 301,56
855 Rodzina 4 318 044,50 700,00 4 318 744,50

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 006 289,00 700,00 4 006 989,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości

15 700,00 700,00 16 400,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 438 578,10 0,00 5 438 578,10
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 526 425,00 0,00 526425,00

4260 Zakup energii 338 000,00 -16 934,00 321 066,00
4300 Zakup usług pozostałych 20 800,00 16 934,00 37 734,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką 
odpadami 29 500,00 0,00 29 500,00

4190 Nagrody konkursowe 0,00 2 000,00 2 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 18 000,00 -2 000,00 16 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 052 950,20 0,00 3 052 950,20

92127 Działalność dotycząca miejsc pamięci narodowej 
oraz ochrony pamięci walk i męczeństwa 4 250,00 -2 250,00 2 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 350,00 -350,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 100,00 -100,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 800,00 -1 800,00 0,00
92195 Pozostała działalność 600,00 2 250,00 2 850,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2 250,00 2 250,00

Razem: 72 189 525,18 3450,00 72 192 975,18



B



Uzasadnienie 
do Zarządzenia Nr 59/2024 

Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki 
z dnia 13 grudnia 2024 roku

Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetowych w kwocie 3.450,00 zł, w tym w;

DZIALE 852 - POMOC SPOŁECZNA
- środki z Funduszu Pomocy w celu finansowania świadczenia pieniężnego i niepieniężnego z 
pomocy społecznej w kwocie 3.450,00 zł.

Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetowych w kwocie 3.450,00 zł, w tym w:

DZIALE 852 - POMOC SPOŁECZNA
- z przeznaczeniem na świadczenie pieniężne i niepieniężne z pomocy społecznej w kwocie 
3.450,00 zł.

Uruchamia się środki z rezerwy ogólnej na wydatki związane z zakupem usług od innych 
jednostek samorządu terytorialnego, zwrot nienależnie pobranych świadczeń oraz zakup usług 
pozostałych w kwocie 5.700,00 zł.

Po zmianie rezerwy ogólne i celowe wynoszą: 
• rezerwa ogólna 7.400,00 zł
• rezerwa celowa 120.000,00 zł
z przeznaczeniem:

- na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 
120.000,00 A.

Dokonuje się przeniesień w planie wydatków między paragrafami w ramach działu 
klasyfikacji budżetowej w:

DZIALE 400 - WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ 
ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ
- z przeznaczeniem na zakup ekspertyz, analiz i opinii.

DZIALE 750 - ADMINISTRACJA PUBLICZNA
- z przeznaczeniem na wynagrodzenia bezosobowe.

DZIALE 801 - OŚWIATA I WYCHOWANIE
- z przeznaczeniem na bieżące funkcjonowanie placówek oświatowych.

DZIALE 900 - GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 
- z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych oraz nagrody konkursowe.

DZIALE 921 - KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
- z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych.




